
1791 Bet. 6. ,Lovf. om Tillægsbevilling for 1914.-,15. 1792 

홢 : ; - 177); B. I I .  Nyt Bogstmy\ Skrivelse fra Ministeren for Kirké- og Under- 

visningsvæsenet: 

Ministeriet » tor Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 4. Februar 1915. 

'Paa Finansloven for Finansaaret 1913홢14 blev der under § 18 B. 11. c. 
som Tilskud til Udvidelse af Skolen og Opførelse af en ny Lærerbolig i Tveraa 
paa Suderø bevilget Halvdelen af Byggeudgifterne, dog ikke udover et Beløb af 
6 500; Kr. (se nærmere Rigsdagstidende 1912홢13 Tillæg B. Sp. 1005--08). , 홢 홢' 

Af den givne Bevilling er imidlertid kun et Beløb af 2 000 Kr. kommet 
til Udbetaling: i det nævnte Finansaar, hvorfor Resten, 4 500 Kr., nu søges gen- 
bevilget, idet det af Skoledirektionen er oplyst, at de, samlede Udgifter ved de 
ovennævnte Býggearbejder har udgjort 13 773 Kr. 21 Ø., og at Statskassens Til- 
skud derfor vil andrage 6 500 Kr. 

Under Henvisning hertil skal jeg anmode det ærede Udvalg om til 2den, 
Behandling i Folketinget af Lov om Tillægsbevilling for indeværende Fmansaar 

; ,at I ,ville( ifr,emsætte; følgende, Ændringsforslag som stillet äf dette Ministerium: 
Til § 18 B. Overordentlige Udgifter. I I  Skolevæsenet. Som nyt Nr., 

som nyt Bogstav. 
Til: Udvidelse af Skolen og Opførelse af en ny Lærerbolig i 

Tveraa paa Suderø 4 500 Kr. 

S. KEISEB-NIELSEN. 

홢 홢 : < H. Lehmann. 
Til Folketingets Fiiiansudvalg. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

178) B, IV. Nyt Bogstav. Skrivelse fra Ministeren for Kirke-; og Under- 

홢 홢, : , visningsvæsenet: 

Ministeriet for Kirké- og Undervisningsvæsenet. København, den 8. April 1915. 

Fra  'Bestyrelsen for Jelling Forskønnelsesforening har Ministeriet modtaget 
et andragende om, at der . paa Tillægsbevillingslovforslaget for 1914홢15 maa 

' blive optaget et Beløb p a a  2  600 Er. til Indkøb af et gammelt Hus.med med tilhø- 
rende Grund paa ca. l 200 Kvadratalen, som er beliggende i Jelling By umiddel- 
bart stødende op til den nordøstlige Side af den sydlige af Kongehøjene. 

Til Støtte for dette Andragende har Bestyrelsen anført; at det paagæl- 
; ; /dende Hus, som ; opfylder Pladsen mellem Jelling Kirkegaard pg,, Kongehøjen, er 

meget' forfaldent, Og at hele Pladsen henligger uordentlig, opfyldt af et gammelt 
Udhus, en" Skairnkumme og en gammel Kallckule, hvorved bevirkes, at hele den 

mod Kirken vendende Side', af Kongehøjen gør et meget uskønt Indtryk. For- 
, ; skønnelsesforeningen maa derfor meget ønske, at dette-uæstetiske og for Konge- 

højens Ærværdighed upassende Forhold afhjælpes, derved "at det paagældende 
Grundstykke erhverves, Huset nedrives og Pladsen reguleres og beplantes, men 
det er umuligt, for Foreningen Sat magte denne Opgave ved egen Hjælp, idet.Om- 
kostningerne derved vil. beløbe sig til over 31)00 Kr.: foreningen ser sig derimod 
i Stand til at tilskyde et Beløb af 500 Kr. til det nævnte Formaal, idet den da 
tillige vil tilbyde fremtidig at holde pladsen ryddelig og smukt beplantet. 

Dette Andragende er paa det varmeste anbefalet af Direktøren for Na- 
. I .;:"';';:tiÖnalmuseets' l s te  Afdeling, med hvem Ministeriet har brevvekslet om Sagen, og . ' , 

da Ministeriet ogsaa for sit Vedkommende maa finde det ønskeligt, at dét om- 
handlede Grundstykke erhverves, skal man ' herved anmode det ærede Finansud- 
valg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Lov öm Tillægsbevil- 


